[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ДЕМШИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

 Добринского  муниципального  района Липецкой области

48-я сессия  IV-го созыва

РЕШЕНИЕ

18.12.2012г.                                   с. Демшинка
                                          № 128-рс

«О внесении изменений  в Порядок приватизации муниципального имущества сельского поселения Демшинский  сельсовет Добринского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации»
        Рассмотрев Протест Прокуратуры Добринского района № 25Д-2012/99 от 26.11.2012г. на Порядок приватизации муниципального имущества сельского поселения Демшинский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, руководствуясь требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом N 178-ФЗ от 21 декабря 2001 г." О приватизации государственного и муниципального имущества", Законом Липецкой области от 26.03.2004 N 97-ОЗ "О приватизации государственного имущества Липецкой области", Уставом сельского поселения  Демшинский сельсовет, учитывая решение  постоянной комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам,

            Совет депутатов сельского поселения Демшинский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Принять изменения  в Порядок приватизации муниципального имущества сельского поселения Демшинский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации (прилагается).
2. Направить указанный нормативно-правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения

Демшинский сельсовет                                                  А. И. Двуреченских

приняты

решением  Совета депутатов

сельского поселения

Демшинский сельсовет

№ 128-рс от 18.12.2012г.

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядок приватизации муниципального имущества сельского поселения Демшинский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации (принятый решением Совета депутатов сельского поселения Демшинский сельсовет
от 22.06.2012г. № 140-рс )

1. Пункт 3.2 Порядка  изложить в следующей редакции:
Действие настоящего Порядка не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении:

1) земли, за исключением отчуждения земельных участков, на которых расположены объекты недвижимости, в том числе имущественные комплексы;

2) природных ресурсов;

3) государственного и муниципального жилищного фонда;

4) государственного резерва;

5) государственного и муниципального имущества, находящегося за пределами территории Российской Федерации;

6) государственного и муниципального имущества в случаях, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

7) безвозмездно в собственность религиозных организаций для использования в соответствующих целях культовых зданий и сооружений с относящимися к ним земельными участками и иного находящегося в государственной или муниципальной собственности имущества религиозного назначения, а также безвозмездно в собственность общероссийских общественных организаций инвалидов и организаций, единственными учредителями которых являются общероссийские общественные организации инвалидов, земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения и сооружения, находящиеся в собственности указанных организаций;

8) государственного и муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также федерального имущества, передаваемого государственным корпорациям в качестве имущественного взноса Российской Федерации;

9) государственными и муниципальными унитарными предприятиями, государственными и муниципальными учреждениями имущества, закрепленного за ними в хозяйственном ведении или оперативном управлении;

10) государственного и муниципального имущества на основании судебного решения;

11) акций в предусмотренных федеральными законами случаях возникновения у Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований права требовать выкупа их акционерным обществом;

12) акций открытого акционерного общества, а также ценных бумаг, конвертируемых в акции открытого акционерного общества, в случае их выкупа в порядке, установленном статьей 84.8 Федерального закона от 26 декабря 1995 года N 208-ФЗ "Об акционерных обществах";

13) имущества, переданного центру исторического наследия Президента Российской Федерации, прекратившего исполнение своих полномочий;

14) имущества, передаваемого в собственность Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства в качестве имущественного взноса Российской Федерации;

15) федерального имущества в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации, принимаемыми в целях создания условий для привлечения инвестиций, стимулирования развития фондового рынка, а также модернизации и технологического развития экономики.

Отчуждение указанного в настоящем пункте государственного и муниципального имущества регулируется иными федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами;
2. Пункт 12.1. изложить в следующей редакции:
 Прогнозный план (программа) приватизации имущества сельского поселения , отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества сельского поселения  за прошедший год, правовые акты об условиях приватизации имущества сельского поселения , а также информационное сообщение о продаже имущества сельского поселения  подлежат опубликованию в газете "Добринские вести" и обнародованию на официальном сайте администрации сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района: demss.admdobrinka.ru;

         3. Пункт 13.14. изложить в следующей редакции:

В течение пятнадцати рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи;
        4. Пункт 14.8. изложить в следующей редакции:
Не позднее чем через пятнадцать рабочих дней с даты выдачи уведомления о признании участника продажи посредством  публичного предложения победителем, с ним заключается договор купли-продажи.
Глава
сельского поселения

Демшинский сельсовет                                              А.И. Двуреченских